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Stosując się do prośby Min.Spr.Zagr. Nacz.Dow. prze-і prośby T € prze.

ayla oficerów niemieckich w wojskach jakote -

o stosunkach niemiscko-bolszewickich wogóle. A

1.0%dzialy 7.40wìeckiej dyw.pisch. używają naboi nic?

mieckich. Znaleziono na odcinku tej dywizji kilka pak z na-

piaami niemisckiemi Ania 18/VII b.r. -.

2.Pray sztabie /. sowieckiej dyw.piech. znajdują się

 

kśpitan niemiec.szt.gen. Weber - зле? sztabu dyw., Hauer -

kierownik wydziału wywiadowczego, Ginzburg - inżynier dywâ—Ï

 

zyjav, „tumbergnr / niemisc z Łotwy / - dowóAca brygady ar-

tvlarjléiiflér “??) %

5.latqezniki Nr.l i 2stwierdkają protokolarnie udii

 

 

niemieckich oflcerow w armji bolszewickiej.

1 „Na зайдет ze swych zebrań zdecydowała Rada komzut-

J V]; "rzy / Sowiet narodnych komi sarow / przygąu cudzozxamskicb

oficerów na służbę w rowankloJ armji. Na propozycje Slañ-

skiego, wica-prźawodniqzącego Naczelnej Rady Wojennej, so-

stało 70 oficerów austr. i niemieckich, którzy w tej chwi-

li watępują do Ermji ronyjukioj rozdzielonych w następujl'

sposób: płk.von Beck, ppłk. Schmidt....d0 sztabu rewolueyj--

nego.. * B

ijr . von Lgtnau, mjr.Lempke, kpt.von Griese.....do --

sztabu Prusiłowa, mjr.v.Kardoff, pptk.Schliepps, kpt.v.B ,

litz, por.Namk...do sztabu gen.Parsky do zorganizowania

sluiby informacyjnej wojskowej.

 



   

'/Prz"z komisarza Bukowskiego w Pewlu zakupił rząd So-

więtów w Niemczech 400.000 kar. i 200 milj.naboi. Towar wa-

gi 10.000 ton, ładują w Hamburgu lub Nazwa okrętów

Żdzlen чуzdu nlewlaxomn &:&;ргиуипаоичп1з Revel.

/Ponngzzvâ;243moac(Eggety _Бхэ TaŚrqalt *. a 4n.29.

maja dono=i, że nismey za pośrednictwem rosyjsko-żydowskich

kupców sprzedają materjały wojeańes Litwie, a stamtąd Rosji.

Artykół brzmi: Urząd dla zużytkowania materjatév /Reichs-

wertungsamt/, który obecnie nazywa się łnlcnatrnuhandvn-

aslachaft" sprzedał kupcowi % I.Frohlich widlkie partje

saienia wojskowego po bajecznie niskich cęnach a mianowicis

325,000 tornistrôw ze ateréci cielęce j ро Śxnarki aztuka ,

50.000 par skórzanych torb na podkowy à 2.50 Uk. sztuka,

6.200 torb od siodła ро 20 „k, 34.000 heiméow stalowych po

% mk .sztuka, 17.500 sztuk torb na pistoletyро 2 ИК .00 Реп.

17.000 hełmów dla lotników po 1.--Lk.980 par «ztylp po 3 lik

z 1650 skérzanych czapek po 2 МК.620 par skorssnych rękawie

po 50 fan i t.4. -

Reichatraugangssellachaft sprzedała ponadto firmie Ar-

riel i Farchi w marcu 1920 r.15, 163 kamipqlàk futrzanych p

12 Mk.311 koców futrzanych po 12 Mk.4§ kĘżuchów dla poste-

runkéw po 20 mk.

Ruski poddany Litwin zakupi wszystkie w Niom—r

czech znajdujące się kuchnie polowa i piskarnie polowe z

jaszczykami i częściami rszerwowemi w ogólnej wartości

2,400,000 Mk, Ten sam kupiec nabył wszystkie bagery do ro-

wów strzeleckich, cała amunicja gazowa placu dla cwiczeń

w Brelow i wszystkie pozo~£ałe materjały obozu w Dessau.

Litwin płacił za kuchnie polała z dodatkami /wartość nomi-

nalna 8.000 iik./ po 400 lik,

Firma H}rnch i Cie. w Berlinie zakupiła dla litewskie

go T-wa handlowego Banku wielką ilość niemieckich butów,

podczas gdy firma Jakob Lendelsohn i Cie w Berlinie nabyła

Ala Litwy 10,000 komplstnych garniturów / mundur, ngodnié}

i płaszcz/.
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' јеч& znana. Przypuszczalnie w styczniu 20 r. W Moskwie, p

 

  

nych. należy przypi'naé zorganizowani» rosyjski

 

£ Newynj

7/ I Frólewcu istnieje tajne biuro werbunkowe, zacia="

 

gając ochotników do armji bolszewickiej. D'otychczau Каса. Sh

Dow. nie posiada bliższych szezegòléw dotyczacych tego biu-

ra. 3 ;

8/ Według informacji B .7.Racz.Dow. BW Nr.19961/11 a

dnia 11 maja 20/ załącznik ←Елцдб/ niemcy zobowiązali się wy-

słać do Rosji fachowców w charakterze kolonistów. Powyższe

potwierdza konsul polski w Królewcu p.Srokowskt w swoim ra-

poreis do М.5.#. z do.9.m. pod Hr.846/tajna.P.*rokowsk1 do-

nosi że w ostathich czasach idą przez front prusko-litawski-

 

do Rosji całe masy iriżyniąrów,›wojnkowych i oficerów, zwła- --

szcza techników. Litwini jawnie, Łotysze skrycie przepuaz-

czają ich bez kłopotu. Wsdług tegoż raportu znaleziono u та-

 

strzelonego pod Kownem lotnika nianisckisgo papiory, wykazu- -

jace że niemcy przenieśli awe roboty nad udoskonalahiem lot»

   

   

  

  

  

   

   

    

  

   
    

    

    

nictwa do Rosji. Znaleziono plany nowych instrukcji budzą

dziw fachowców, w jaki sposób niemcy przeprowalzają swoje eks-

perymentg na gruneis rosyjskim. / 0 powyższem jest powiado- * 4

miony angìni‘uki oficer łącznikowy w Królewcu plkflackonfin.

W organizowaniu rosyjskiego przemysłu wòjennfigo odegr:

wybitną rolę niemiec Walter Rathanau, jest думки;

rem niemieckiego Towarzystwa „Deutsche Clektrisititagesell-

achaft" . У г.1915 został powołany przez niéz‘uincki Sztab Ge .

do organizowania wojennago. Z tego' zadania

wywiązał się znakomioin. Był okres, gdzie nszywano go _With

tor D-utnchlandl . Po pokoju brzeskim wyjechał Kathenau w %„

warzystwie do Moskwy. Miał on odbudować rosyjski

przemysł, jakóteż zapoczątkować niemiecką supremację gospo- -
darcza w Rosji. Po zamordowaniu wyjechał

powrotsm do Berlina, by znowu kilka miesięcy później powró=

cić do Moskwy. Dota powtórnego wyjazdu Rothanau do khoskwy |

swe dawniejaza stosunki i «woje zdolności osobiste staje s.

Rathangu Фотатею Тепійя 1 bierze viricl w. sprawach polity
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go przegynlu wojanñggo.r Jak długo Rathanau pozostavnllw

Moskwie jest nieznane. Z dzienników niemieckich jest nato-

miast wiadomem, że obacnia Rathenau został wydelecowany ja.

ko rzqczoznawcl na konfernncąę w Spa.

9/fSĘĘEŚE—;;;eleclałoprzez Warszawe 6 zappelnnow w

kisrunku na Moskwę. Według poprzedniej umowy między przed-

stavicislen firmy niemieckiej w. Michler & CO. w Borlini

i przedstawicielem kominarjatu-sowieckiźgo handlu zewnętrz

nego; firma Michler zobowiązała się dostarczyć Kanji w naj

bliższym okresie czasu б zappelinów pojemności 100 ton kaś

Ay. Pierquy-{ransport miał wyruszyćmiędky ló-ym a 20-ym

maja z Hamburga i miał być ładowany 500 abaratami tolagra-

ficznemi . i -

Otrzymują: hlnxqtąrutwo ЬргZagr.. i AdJutantura Gen.
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W polu, dnia 21.91.20.

Załącznik Шг.1.

Por o & o k.ó ł ,

Ja niżej podpisany zeznaję co następuje:

Podczas ataku na Slasck na północ od Litouzy w dniu

21.7.20 słyszałem podczas zdobycia wysuniętej płacówki na-

stępujące słowa od jeńca: “Kamarad schiess nicht". Jenise

był już ranny i po kilku godzinach umarł. W zdobytej pla-

cówce znaleźliśmy karabin maszynowy niemiecki, syst.08/15

i większą ilość amunicji niemieckiej do karab.rceznych i ma

maszynowych, Przy zabitym znaleziono listy niemieckie adre-

«owane z Hamburga, które w czasie dalszej akcji zaginęły.

Działo się dnia 21.V.20 o godzinie 3-ej rano.

Bosiacki Makevmil jan

Ppor.i D-ca 6.kamp.67.P .p.

Wiarogodność podpisu potwierdzam:

DANTLSWICZ

Ppor. i 17 dyw.p.

     

Za zgodność odpisu: голе
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Załącznik Nr .2. W polu, dnia 21.91.20.

0 d p i # .

P r o t o k ó ł .

Dnia 19. maja podczas ataku naszego na miasteczko Be-

rezynę baon 9. pułku legjonów cofnął się odkrywając nasze

«skrzydło, w skutek czego zostaliśmy zaatakowani przez bol-

szewikow z flanki. Ażeby ratować baon otrzymałem rozkaz za-

atokowania bol czewików bagnetem, Idąc do ataku widziałam

oficera niemieckiego który biegnąc naprzeciw mnie na czele

kilku żołnierzy niemieckich również w ubraniach niemieckich

który wolml: Das ist ein (rosspolnischer Offizier. Den neh-

men wir lebeni, Oficer ten został przeze mnis zastrzelony.

Zmuszeni do odwrotu pozoutśłaśmy ciato niemieckiego oficera

i poległych żołnierzy niemieckich na placu boju.

Naprzeciw nam walczyła 15 dywizja bolszewicka.

Władysław Szwed .

Fpor. i dozr.baonu i/67 p.piech.

Tiarogodnodé podpisu poświadcza

DANILANIOZ! >) су

ppor. i 443.17 Аут.р. "%
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Za zgodność odpisu:

igl/cm;,  


